
Náměšťnad Osíavou _ryffi Oslavka, o.p.s.
ltrtasarlkonronárn. í.&*, 6757L { Íill **?. Faiac*eřro6ÉE,675}l
lčo: oóz 89 965 \*§#t *_H lčo;zts8o 151

zpRÁvA o KoNÁNí srnnlruÁŘr
Téma: Aktivní učitel-tipy d tňky pro učitele - MATEMAT\aKÁ GRAMoTNosT

Tetmín: v úterý 4,4.2077 od 74:a0

&#,ffiE; S.4#l,i &'*;r;*x;§ť ,ry,*ttl #sJ.. fii§ss*;"i,lť<*vrl **r*" ř#.*, ť*ťťťti,c "r;;s*,#*ri lm;"sin*sť

Dniu*ný,sem§mář uy rárme$ a§etMty Budowání zroa$osrtních leapaaiit se korta§ &-&-žWLV v prostorác$t
městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. Zúčastnilo se 27 pedagogů z 8 škol na území ORP
Nárněšť nad Oslavou a iederr zájernce z řad veřejnosti- Tématern sernináře byly tipy a triky pro
uČíteEe ma térma nrnatermatic§<á granrnotnost"

Na tento seminář jsme si pozvali 2 lektory, kteří z velké zasedací místnosti vytvořilí na více jak
3 hodiny školní třídu a z přítomných pedagogů se stalijejich žáci. Díky modelorným cvičením si
zku*síB8, ja§< ryužít rmotiyační a imgvatitrř}í didaktické nnetody -íýrlkp" č§ přfprawr rna test a
rnrriaterrmratiiky tnošlkrur jiirrraft, mmmořno vnýrr.rrkouýlffi mnetod 1ak zauujrnno{Jt žáky a tínlnr rllestartffiy,at
hodinu.

V průběhu semináře zazněly metody, příklady a zkušenosti z praxe obou lektorů, neboť sami
pŮsobí jako pedagmgičtí pracovníci a rna§í rngžngst veškeré nmetody W"zkonršet přírrro na svýcřl
žffir.- V průthěřnurt sernimáře prCIbíha§a dlsku*ae a doplměmÉ zku*šemostí ue §lt§-aff}v pedagogúr ze
své praxe. Hlavním bodem semirráře bylo propojení matematiky a ostatních předmětů přímo
ve výuce a zároveň možnost propojení učiva více tříd najednou (ideálně v málotřídních zŠ).
Fřednměterm byíy úkoly z praktickéřrc žitrota žáků" jako je využití např- w$nrovacího rnetru, yá*ny,

rrneM rrnmderr,rníďl tecfuntrologíí (nrrotefumok" tah§et, srmafitphmrne} spofitu s mázonmou ullkáalkoul

audíovizuálních záznamrr3, apóiř<acía prograrnů zefeflctiyňtrjících prácí učítele {Windornrs lnlg Qn
code, atd.).

}lodnooení senmínáře;

Účastníci hodnotilitento seminář na základě evaluačních dotazníků a to převážně známkou
1-2 {r"lskutečněná vzdělávací akce, |ektoři" využití získanýctr poznatků}- Účastníci v dotaznících
také uv,ádě§! mávn§ny ma térmata dařších senmimář-t}-

€llRoPsKAtJNiF
Ěwopt&ó s&uttur#lni a inrrestični ío*dy

Se*afui prúsť§§ \A!dtum. v$nc$ a,í#}aváni

nnísrNí nxčnuí puru nozvotr vznĚúiví onp NÁtvtĚšŤ Nno ošrnv0u. ez.s2.3.6s/0.0/0.§l15_005ls§0072?



Náměšť nad oslavou
Masarykovo nám. 104, 675 lL
lčo:002 89 965

Oslavka, o.p.s.
Palackého 660,6757t
lčo: zzo 8015t

Prerenční llstinr ze vrdělávací rktivlty proFktu MAP oRP áměšť nad o lavou vg yrdělávání áslo pro|rktu

Reg. č. Cu.02.3.68/0.o l o,o l 13 _@s l íilJi,o7 27

s.mlná č. 1 - Aktlvní učltel - Tlpy e tíiky pro uótele - Mat matlcká a]amotnGt

Drtuml4,4.20t7

Jméno a p íJmení kontaktní e-mail kola, školské ra ízení Podpis

Andrt sková Lenka a ndrvskova@vvs-ed u,cz Vysočina Education

Bart ňková veronika Veroni ka, ba rtun Bova @centrum,cz ZŠ Husova Náměšť bflr,/á /
Burianová oňa sqnaburi@centrum.cz ZŠ Husova Náměšť 4-,//

Dvo áková Romana Roma na.dvorakova @seznam,cz 7- Mohclno
+tt4l"ď-r,* W, ^3"J

Fialová llona fial ucitelka @sezna m.cz ZŠ Husova Náměšť w
Fraňková R žena f ra n kova ruze n a (osezna m.cz Z Mohe!no ?arlDr{ň-(n*n'

6ajdo íková Alena a lenapa idosikova @seznam.cz ZŠ Husova Náměšť

Holubíková Dita d ita hol ubi kova (@sezna m,cz zš komenského Námě ť vťlaa /n
Horkt vladimír info@zsmohelno,cz Z Mohelno

Hovězáková Jitka Hovezakova. iitka @seznam.cz ZŠ Rapotice

Jiránková zina tnír@éhrrqt" Z B etník
kqt,^*,n- A*a/^J

VRnPsKÁ i.íNl

livtrrpske lrllkllllílllli a jnv$ ličn; í$rldy
petačni pfů í m VÝekum, 9yVOj s v{déiáViinl '|ffi



Náměšť nad oslavou
Masarykovo nám. 104, 673 7t
lčo| 002 89 965

Oslavka, o.p.s.
Palackého 660,6757t
lčo: zzg 80 151

kontaktní e-mail

zš a tvtš kralice nad oslavou

futbw,ď/
Helena. kohoutkova @seznam.cz

*Š Komenského Náměšť

Vera. ma rikova @zskoman.cz zš komenského Náměšť

zš komenského Náměšť

zš komenského Náměšť

z komenského Námě ťpemčáková Marie

zš komenského NáměšťRybníčková Lenka

VRo KÁ Uť{lF

l*rrropsk* lí hliJralRi a mv*stri*r íondy
Opgía*nt pro6ran,i Vy}kilnr, 

'li{,j 

e VtděiÉVáfii
\ffii



Náměšť nad oslavou
Masarykovo nám. 104 675 7t
lčo:002 89 965

Oslavka, o.p.s.
Palackého 660,675 71
lčol zzg 80151

ĚVR§P KÁ U,ilť
ťvtnp*ke lít}kluíalni a inve trčn| í{:}ítťy

Speiaóni píogímm VYek, in, viy*j e vrdélavá,li

zš a Mš kralice nad oslavou

lPu*ro M4' hd&illa ďtlbgrytcr, /í4a .



Náměšť nad oslavou
Masarykovo nám. 104, 675 7t
lčo: ooz 89 965

Oslavka, o.p.s.
Palackého 660,6757t
lčo: zze 80 151

pozvánka na
. 'vsemlnar

Město Náměšť nad Oslavou, realizótor projektu MAP, Oslavka, o.p,s, partner MAP ve spolupráci
s kontahními pmcovníky MAP aRP Nóměšť nad Oslavou

srdečně zvou všechny pedagogy na území ORP Náměšť nad Oslavou na seminář č. 2 pro Ě:

Nflatematfická m@tn@st

místo:

termín: v úterý 4.4.2017 od 74:a0 do 18:00

MěÚ Náměšť nad asl., Masarykovo nám. 704, Velká zaseddcí místnast

Obsah akce:
Aktivizačníainovativníškoleníproučitelel.a2.stupně základníškoly.Obsahemvzdělávacíakcejezískánínouýchdovedností
a výukov,ich metod, které učitel využije ve své školní praxi. Vzdělávání bude zaměřené na rozvoj praktických dovedností při

výuce - učitelům budou při školení prezentovány nové tipy a triky do uiuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro

svou praxi. Aktivní zapojení účastníků se realizuje v podobě modelovrich situací, Účastníci se mohou zapojit do modelovrich
cvičení a ostatní aktéři jim mohou následně poskytnout zpětnou vazbu. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové
dovednosti již v průběhu školení.

r Jak se z učitele stát aktivním učitelem.
. Jak nastartovat svou hodinu hrací kostkou.
r Jak nastartovat svou hodinu pomocí hádanky.
r Jak rozjet svou hodinu se stopkami.
r Jak využít fotoaparát ve rnýuce,
r Jak zapojit video do rniuky.
o Jak nastartovat svou hodinu zvukem,
o Jak využít své okolí ve vrýuce.
e Jak používat tablet ve vlý,uce. (seznámení, vrihody, motivace k zapojení techniky do vyučování)
r Další moderní výukové metody (flipped classroom, projektové učení, ,..)

Lektor: tukáš Heřman, Lukáš Javorek
Kurzovné Bezplatné (hrazené z projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou)

Prosím o potvrzení Vaší účasti do formuláře:
https://docs,eooele.com/forms/d/lNGvsH40lJsYWEHrclfOGdWG4BvW-cahc91"-GOMhGeXM/edit

E.e§irurulJf,frl,"1*,.*", 
\§,

nlsTN srčru oJE VzDĚun
8l0.olg.oI15

l ORP Nl

_005/00l

MĚš'
0727


